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11 月 20 日，泉港黄先
生开车经过界山辖区沿海
大通道时，发现红绿灯处有
一只翅膀羽毛黑色和棕色
相间的鸟，躺在地上一动不
动，蜷缩着不能飞行。黄先
生一开始以为它死了，后来
仔细一瞧，鸟的翅膀还在扇
动，他便掉头停好车，来到
这只鸟跟前，发现鸟的背部
严重受伤。

黄先生立即联系朋友，
想交给专业的部门处理，但
一直未联系上，只好先把鸟
带回家对伤口进行消毒处
理。为了照顾好这只鸟，黄
先生上网做功课，到菜市场
给鸟找菜虫吃，还剁瘦肉煮
好了喂给鸟儿吃。一天天
下来，这只鸟伤口逐渐愈
合，身体也健硕了不少。“后
来查了下，可能是国家二级

保护动物褐翅鸦鹃，想着尽
快放生，但鸟的伤口还在发
脓，担心让它回归大自然有
生命危险，也不知道应该到
哪里放生，便想着联系你
们，希望能找到部门进行处
理。”黄先生说。根据黄先
生的描述，这只鸟有 40 多
厘米长，颈部羽毛为深蓝
色，双翅为栗色，其余部分
均为黑色。

海都讯（记者 黄晓蓉）
近日，晋江市陈埭镇市场
监管所执法人员根据其他
单位的抄告线索，对辖区
某粮油店涉嫌经营霉变的
大米问题进行调查。

经查，在当事人经营
场所内发现有 3袋已拆封
的某品牌五常大米，规格
为 25kg/袋，生产日期为
2022 年 3 月 4 日。这 3 袋
大米中，发现部分大米有
结块，结块的大米有明显
霉斑的状况。当事人现场
能提供有效的营业执照和
食品经营许可证及供货方
资质材料、购进票据及上
述批次大米出厂检验报
告。当事人的行为构成经
营霉变大米的违法行为。

市场监管部门工作人

员介绍，当事人销售有霉
变的大米的行为违反了
《食品安全法》第三十四条
第（六）项的规定，属于《食
品安全法》第一百二十四
条第一款第（四）项规定的
违法行为。晋江市市场监
管局依据《行政处罚法》第
二十八条第一款及《食品
安全法》第一百二十四条
第一款的规定作出行政处
罚决定：没收霉变的大米，
并处以罚款65000元。

市场监管部门提醒，
食品经营者负有定期检查
库存食品，及时清理变质
或者超过保质期食品的义
务，禁止经营腐败变质、油
脂酸败、霉变生虫、污秽不
洁、混有异物、掺假掺杂或
者感官性状异常的食品。

海都讯（记者 董加固
通讯员 陈伟明） 12 月 5
日，安溪县公安局桃舟派出
所快速破获一起盗窃案，及
时为群众追回被盗物品。

当天上午9时许，安溪县
桃舟乡辖区一超市经营者张
先生报警称，超市内有物品

被盗。民警立即展开调查，
迅速锁定一名身穿黑色上衣
的中年男子，并在 1个小时
内将其抓获归案。

经查，嫌疑男子系苏
某，因贪小便宜，近期每逢
桃舟乡“圩日”便到辖区商
铺、超市“守株待兔”，趁着

店内人多、店主繁忙之际，
偷偷将店内的食用油、香菇
干货等物品“顺手牵羊”，先
后作案数次，涉案金额1000
多元。目前，嫌疑人苏某因
涉嫌盗窃罪被警方依法采
取强制措施，案件正在进一
步侦办中。

救起的受伤鸟儿 竟是“二级国保”
经泉州市民黄先生悉心照料，褐翅鸦鹃恢复活力；海都记者帮忙联系相关部门，

将其放归山林

晋江一粮油店
卖霉变大米被罚6.5万

针对冬季气候干燥、易诱
发山火破坏输电线路的特
点，连日来，国网龙海区供电
公司大力开展输电线路防山
火巡查、隐患排查和防火宣
传，强化线路区段布控和风
险治理，全力杜绝山火隐患，
切实加强输电线路防山火工
作，确保电网安全稳定运行。

该公司详细制订防山火
保电工作方案，按照“以防为

主、防控结合”的原则，积极
与输电线路沿线地方政府、
林业部门进行联系沟通，及
时清理电力设施保护区的超
高林木，防止线路对树木放
电从而引发山火。合理安排
电网运行方式，做好双回或
多条线路同时出现山火情况
的事故预想，确保发生紧急
事态时，分轻重缓急采取合
适的处置措施，全力确保电

网安全。加强应急值班管
理，做好备品备件、应急抢修
人员、物资和材料的准备，值
班人员密切关注天气变化情
况，严肃值班纪律，确保线路
运维部门、抢修队伍和地方
政府三方 24 小时通信畅通，
形成事故整体联动机制，确
保第一时间集合最大力量实
施应急处置。

（林国庆 邹亦婷）

为切实做好寒潮天气防
范应对工作，保障电力安全可
靠供应，国网龙海区供电公司
积极采取“无人机+人工”巡检
相结合方式，对输电线路开展
精细化和差异化巡视。

该公司输电运检班人员
在做好对电网本体设备进行
全面检查的同时，加大输电线
路通道内“三跨”区段、外破隐
患点排查，重点防范大风引发
线路异常、导线舞动、通道树

障安全不足等情况，并及时采
取防范措施消除供电安全隐
患，全力保障广大用电客户生
产生活的用电需求，为群众温
暖度冬提供坚强电力保障。

（邹亦婷）

今年以来，国网龙海区供
电公司为做好业绩考核指标
层层分解、落实考核目标，坚
持向资产要效益，以资产为核
心，结合公司实际情况，基于

内部模拟市场，分解传导企业
负责人关键业绩指标，构建全
面覆盖、业务清晰、科学量化、
上下衔接、内模市场融合的特
色组织绩效管理体系，大力促

进各部门之间高效协同，积极
探索各种绩效分配模式，激发
企业员工内生动力，全面助力
企业高质量发展。

（陈德焦）

加强线路巡视 保障供电安全

推行组织绩效体系 助力企业高质量发展

国网龙海区供电公司：
全力做好冬季输电线路防山火工作

超市里“顺手牵羊”1小时就落网
安溪一男子多次作案，涉嫌盗窃罪被拘

□物种点击

褐翅鸦鹃：
鸣叫声如狗吠

褐翅鸦鹃喜欢单个
或 成 对 活 动 ，很 少 成
群。平时多在地面活
动，休息时也栖息于小
树枝丫，或在芦苇顶上
晒太阳，尤其在雨后。
它善于隐蔽，遇到干扰
或有危险的时候就很快
藏在草丛或灌丛中，也
善于在地面行走，跳跃
取食，行动十分迅速，还
常把尾、翅展成扇形，上
下急扭。飞行时急扑双
翅，尾羽张开，上下摆
动，速度不快，通常飞不
多远又降落在矮树上。
它的鸣声连续不断，从
单调低沉到响亮，好像
远处的狗吠声，数里之
外都能听见，尤以早晨
和傍晚鸣叫频繁。

N海都记者 柳小玲 文/图

“我捡到一只受伤的鸟，
疑似国家二级保护动物褐翅
鸦鹃，经悉心养护，已恢复正
常，想联系相关部门予以放
生……”12 月 7 日上午，泉州
市民黄先生拨打海都热线
95060向本报求助。记者第一
时间帮忙联系泉港区自然资
源局，当日下午，该局工作人员
便与黄先生完成交接，确定生
命体征正常后，将其放归山林。

12月 7日上午，记者与
泉港区自然资源局取得联
系，当日下午，泉港区自然
资源局工作人员便立即前
往黄先生家中，确认为国家
二级保护动物褐翅鸦鹃。

据了解，褐翅鸦鹃别名
大毛鸡、毛鸡、红毛鸡，属中
型鸟，体长40至52厘米，嘴
粗厚、黑色，尾长而宽，凸

尾，通体除两翅、肩和肩内
侧为栗色外全为黑色。在
我国的广东、广西、浙江、福
建、云南、贵州南部和海南
岛均有分布，以毛虫、蝗虫、
蚱蜢等害虫为食，被誉为

“农林卫士”。
当天，在确定褐翅鸦鹃

生命体征正常后，自然资源
局工作人员将其运往笔架

林场，放归山林。
记者了解到，近年来，随

着泉港森林资源和生态环境
保护的加强，以及对野生动
物保护的不断宣传，居民保
护意识提升不少。在此提醒
广大市民朋友，若遇到有伤
病的野生动物，请及时与派
出所或林业部门联系，由专
业人士进行科学救治。

褐翅鸦鹃以害虫为食 被誉为“农林卫士”

鸟儿背部严重受伤 他上网做功课细心照顾

米都霉变了，你还卖！

中国体育彩票福建31选7附加第22328期开奖公告

开奖日期：2022年12月8日
本期开奖号码：04+09+12+14+16+23+31 02
本期出球顺序：04+16+31+09+14+12+23 02

本期销售金额：894848元。
903285.00元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2023年2月

6日，逾期作弃奖处理。
第22329期开售时间：2022年

12月8日20：10：00。止售时间：
2022年 12月 9日 20：00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
46注

390注

572注

87注

8注

0注

11注

418注

0注

0注

6注

0注

0注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

11617注

0注

31320注

本地
中奖注数

434注

0注

477注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第22328期开奖公告

开奖日期：2022年12月8日 本期开奖号码：6 2 0
本期全国销售金额：39313906元，本省

（区、市）销售金额：623882元。
4482312.36元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 2月 6日，逾期

作弃奖处理。
第 22329期开售时间：2022年 12月 8日

20：10：00。止售时间：2022年12月9日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

62注
62注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

6200000元
6200000元

中国体育彩票排列5第22328期开奖公告
开奖日期：2022年12月8日
本期开奖号码：6 2 0 2 9

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：17386440元。

248647157.48元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 2月 6日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第22328期开奖公告

开奖日期：2022年12月8日
本期开奖号码：04+09+12+14+16+23+31 02
本期出球顺序：04+16+31+09+14+12+23 02

本期销售金额：1780044元。

1861726.88元奖金滚入下

期奖池。

本期兑奖截止日为2023年2
月6日，逾期作弃奖处理。

第 22329期开售时间：2022
年 12月 8日 20：10：00。止售时

间：2022年12月9日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

3注

124注

2303注

单注奖金

9429元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第22328期开奖公告
开奖日期：2022年12月8日

本期开奖号码：04+05+10+13+22
本期出球顺序：13+05+22+10+04

本期销售金额：98582元。
本期特等奖出自：福州 3501020136门店（1

注），3501020722门店（1注），莆田 3503060525门
店（1注）。

0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2月6日，逾期作弃

奖处理。
第22329期开售时间：2022年12月8日20：10：00。

止售时间：2022年12月9日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

30注
72注

3073注
32452注

单注奖金

0元
84847元
1200元
200元
20元
6元

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建36选7第22141期开奖公告

开奖日期：2022年12月8日
本期开奖号码：03+12+13+21+23+27+31 01
本期出球顺序：03+31+12+13+23+21+27 01

本期销售金额：912480元。
60005878.20元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 2

月6日，逾期作弃奖处理。
第 22142期开售时间：2022

年 12月 8日 20：10：00。止售时
间：2022年12月10日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注
0注
7注

24注
394注
613注

11221注
0注

单注奖金

0元
0元

4927元
500元
50元
20元
6元
0元
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在黄先生细心照料下，鸟儿恢复活力


